
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2023 года № 153/1/02-13

ст. Новопластуновская

О назначении лица, ответственного за внесение сведений в 
региональную информационную систему, возложении ответственности 
за полноту, достоверность, актуальность, своевременность вносимых и 

передаваемых сведений, соблюдение мер по защите информации, 
содержащейся в региональной информационной системе .

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Павловский район от 08.11.2022 года № 990 
«О персональной ответственности за сведения, предоставляемые в 

региональную информационную систему государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальном образовании Павловский район в 2022
-  2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Для внесения сведений в региональную информационную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего образования (далее РИС ГИА -  11) назначить:
- Хмельницкую Е.В., заместителя директора по учебной работе в 
МБОУ СОШ №8 им. П. Н. Стратиенко ст. Новопластуновской, лицом 
ответственным за внесение сведений в РИС ГИА —11;
- Хмельницкую Е.В., заместителя директора по учебной работе в 
МБОУ СОШ №8 им. П. Н. Стратиенко ст. Новопластуновской, лицом, 
ответственным за обеспечение мер по защите информации.

2. Обеспечить ответственным лицом Хмельницкую Е.В., заместителя 
директора по учебной работе:



- выполнение графика внесения сведений в РИС ГИА -  11 на 2023 -  
2024 учебный год;
- своевременность, полноту, достоверность и актуальность вносимых в 
РИС ГИА- 11, сведений;
- осуществление контроля формирования и передачу сведений, 
содержащихся в РИС ГИА - 11, с соблюдением мер информационной 
безопасности в установленные сроки;
3. На ответственное лицо Хмельницкую Е.В., заместителя директора по 
учебной работе, возложить ответственность за:
- полноту, достоверность, актуальность, своевременность внесения 
сведений в РИС ГИА -  11 и передачи сведений;
- соблюдение Федерального закона « О персональных данных».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н.Стратиенко 
ст.Новопластуновской Т.Ю. Наумова

С приказом ознакомлена и согласна:

1.« 2023г.


